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Förslag till beslut 
1. Miljö och- klimatnämnden beslutar att avslå yrkandet från L, M och D (med instämmande 
av KD) med anledning av stadsrevisionens granskning av nämndens verksamhet 2024. 

Yrkandet 

Miljöförvaltningen behandlar en mängd frågor där anställda riskerar att utsättas för otillåten 
påverkan. Denna påverkan kan många från olika håll, exempelvis från kriminella aktörer, 
från missnöjda intressenter, från politiska påtryckningar eller från medarbetare eller chefer i 
den egna verksamheten. Oavsett är den svenska förvaltningstraditionen med självständigt 
beslutsfattande viktig för rättssäkerheten och bör skyddas.  
 

Otillåten påverkan av olika slag förekommer i alla kommuner inom en mängd områden. 
Göteborgs stad har redan ett aktivt arbete där Miljöförvaltningen och stadsledningskontoret 
bär ledartröjan, men där alla nämnder och bolag måste jobba aktivt i frågan. Det handlar om 
en mängd av insatser som kontroller vid nyanställning, kvalitetssäkring av beslut och 
noggrann uppföljning av både verksamhet och säkerhet. 
 

Det finns dock bekymmer med att eftersöka mer information på det vis som yrkandet 
föreslår. De svarande rör sig om ett fåtal individer som lämnat upplysningar i en anonym 
undersökning. Det är olämpligt att närmare eftersöka exakt vad som ligger i deras svar och 
var i organisationen de befinner sig, då det riskerar att röja deras anonymitet. Rätten att få 



lämna dessa uppgifter anonymt är en viktig säkerhetsventil, som vårdar samma tradition 
som meddelarskyddet och Göteborg stads modell för visselblåsning. Dessutom vet vi inte 
vilken typ av påverkan som svaren grundar sig på eller om det rör sig om extern eller intern 
sådan. En eftersökning i enlighet med yrkandet riskerar att skapa obehag och utökad 
tystnadskultur bland de som drabbats av påverkansförsök.  
 

Det allra viktigaste för att minska påtryckningarna är att bygga en tillitsfull förvaltning där 
varje anställd vågar, vill och kan rapportera alla sorters oegentligheter vidare. Arbetet med 
att bygga upp strukturer för detta pågår för fullt, och nämnden ska få en uppdatering om hur 
arbetet fortskrider på sammanträdet 20 maj 2025. Arbetet med ett svar till stadsrevisionen 
och deras kritik är också under framtagande och ska presenteras för nämnden inför 
sammanträdet i juni. Sedan inleds arbetet med att göra verklighet av åtgärderna. 
 

Sannolikt är hela nämnden överens om problematiken, men vi anser att yrkandets 
föreslagna uppdrag riskerar att snarare försvåra än förenkla arbetet mot otillåten påverkan. 
Otillåten påverkan är ett hot mot rättssäkerheten och demokratin och har vår fulla 
uppmärksamhet. Att nämnden nära följer arbetet och dess framgång är således centralt, 
genom löpande uppdateringar och möjlighet att ställa frågor.  
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